
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  24.01.2025 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 18 
състав, в публично заседание на 24.01.2025 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Златка Илиева  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Росица Стоева и при участието на 
прокурора Десислава Кайнакчиева, като разгледа дело номер 12396 по 

описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във вр. с чл. 144 АПК, 

на  именното повикване в  11.20ч. се явиха: 

 

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ Ф. А. А. редовно призован, не се явява, представлява се от адв. 

Т. И. – назначен по ЗПП.  

ОТВЕТНИКЪТ ПРЕДСЕДАТЕЛЯТ НА ДЪРЖАВНА АГЕНЦИЯ ЗА БЕЖАНЦИТЕ  – 

редовно призован, явява се главен юрисконсулт К. , редовно упълномощена. 

СГП   редовно уведомена, представлява се от прокурор К.. 

Преводачът Е. И. М.  - редовно уведомен по телефона, се явява лично.  

Поради неявяването на жалбоподателя и отпадналата необходимост от превод, за 

явяването  на преводача в днешно съдебно заседание , съдът 

  

                            О П Р Е Д Е Л И: 

 

Да се изплати на преводача сумата от 30 лева, платими от бюджета на съда, за което 

се издаде РКО. 

СЪДЪТ ОСВОБОДИ ПРЕВОДАЧА.  

Страните/поотделно/ - Да се даде ход на делото. 

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото, с оглед 

на което  

 

                  О П Р Е Д Е Л И: 

 



ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО   

ДОКЛАДВА жалбата и постъпилата административна преписка с приложените 

писмени доказателства.  

  

Адвокат И.:  Поддържам жалбата. Да се приеме административната препика, която е 

в цялост. Представям позиция на ВКБООН относно връщането на сирийци в страната 

им по произход. На този етап нямам други искания. 

Главен юрисконсулт К. : Оспорвам жалбата . Моля да приемете административната 

преписка. Представям  и моля да приемете справка от дирекция „Международна 

дейност“ при ДАБ – МС относно С.. 

Прокурорът:  Да се приемат представените доказателства. Нямам доказателствени 

искания. 

 

Съдът, след като съобрази становищата на страните, намира, че следва да приеме 

приложените към административната преписка писмени доказателства. 

Предвид изложеното, съдът 

  

                         О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА  писмените доказателства представени с жалбата и административната 

преписка. 

ПРИЕМА днес представените писмени доказателства от страните. 

 

Страните /поотделно/: Считаме делото за изяснено от фактическа страна.  Да се даде 

ход по същество. 

 

Предвид липсата на доказателствени искания СЪДЪТ намира, че следва да приключи 

съдебното дирене и да даде ход на устните състезания. 

Ето защо,   

 

                О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИКЛЮЧВА СЪДЕБНОТО ДИРЕНЕ,  

ДАВА  ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ . 

 

Адв.  И.: Моля да уважите жалбата по подробно изложените аргументи в нея и 

отмените обжалваното решение на председателя на ДАБ. Решението е 

незаконосъобразно поради нарушение на материалния закон и съществено нарушение 

на административнопроизводствените правила. Направен и извод, че въпреки 

наличието на инциденти в района на провинция Р., не следва насилието да се 

определя като безогледно.Анализът на изложената в решението обстановка и 

формален и не отговаря на личната бежанска история на доверителя ми. 

Административният орган превратно тълкува и не съобразява предвижданията в 

решението на ЕС от февруари 2009г. по дело С – 465/07 . В решението на ДАБ не се 

прави обоснована връзка между твърдените факти  и обстоятелства от доверителя ми. 

Той се страхува за живота си и се опасява , че ще бъде подложен на преследване ако 

бъде върнат в страната си по произход. В представената от мен позиция на ВКБООН 



се казва, че следва да се  предоставя хуманитарна помощ. Към настоящия момент 

ВКБООН не насърчава широкомащабно доброволно завръщане в С..  Считам, че 

следва да се върне преписката за ново разглеждане от ДАБ. 

Моля да ми се издаде препис от протокола от днешно съдебно заседание.  

Главен юрисконсулт К.: Моля да отхвърлите жалбата като неоснователна и 

недоказана и да потвърдите решението на председателя на ДАБ като правилно и 

законосъобразно. Чужденецът не отговаря на изискванията на чл.8 и чл.9 от ЗУБ.  

След падането на режима в страната има много завърнали се. Чужденецът не е правил 

твърденията осъществено спрямо него преследване от страна на държавата. Не е 

заявил опасения от преследване, не посочва конкретно събитие  поради което е 

избягал от страната си по произход. Моля да потвърдите решението на председателя 

на ДАБ. 

Прокурорът: Жалбата е неоснователна и недоказана. Чужденецът не отговаря на 

изискванията на чл.8 и чл.9 от ЗУБ. Да се отхвърли жалбата и да се потвърди 

решението на председателя на ДАБ при МС. 

  

 

СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ  В СРОК. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на страните за писмени бележки в 7-дневен срок от днес .  

Да се издаде препис от протокола от днешно съдебно заседание на адвокат И.. 

СЪДЪТ УКАЗВА на страните и ВЛ, че имат възможност да депозират своите молби, 

становища, бележки, възражения и експертни заключения, освен в деловодството на 

съда и на следния електронен адрес: [електронна поща], по номера на делото. 

Последното е за улеснение на съда и страните и не се счита за надлежно упражняване 

на процесуални права. 

 

Протоколът изготвен в съдебно заседание, което приключи в  11.42 ч. 

      

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР:  

 

 

 

 
  
 
 


